
/  
 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle příslušných ustanovení občanského zákoníku  

Smluvní strany:  

Památník národního písemnictví  

se sídlem Strahovské nádvoří 1/132, 118 38 Praha 1 - Hradčany  

IČO: 00023311  

Bankovní spojení: ČNB Praha  

Č. účtu: 10437011/0710  

zastoupený Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem PNP  

(dále jen" Objednatel" na straně jedné)  

a  

Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby  

se sídlem  

IČO: 45308616  

DIČ: CZ45308616  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Praha 2  

Č. účtu: 474237173/0300  

Zastoupený Ing. arch. Tomášem Šantavým  

(dále jen" Zhotovitel" na straně druhé)  

Prohlášení  

Zhotovitel je autorem projektu rekonstrukce objektů Centrálního depozitáře v Litoměřicích a  

jediný je způsobilý k provedení autorského dozoru na dokončení díla, který je předmětem této  

smlouvy.  

I. Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je výkon autorského dozoru na staveništi II. etapy rekonstrukce  

objektů SO.017 a SO.021 v areálu Centrálního depozitáře v Litoměřicích.  

II. Specifikace předmětu smlouvy  

Výkon autorského dozoru při realizaci projektu obsahuje zejména:  

poskytnutí potřebné součinnosti a odborné podpory zhotoviteli stavebních prací  

dohled nad dodržením stavebního programu  

spolupráce při provádění úprav dokumentace pro realizaci rekonstrukce dle  

konkrétních nových skutečností, vzniklých bez zavinění zadavatele  

účast na pracovních kontrolních dnech, setkáních a poradách dle dispozic zadavatele  

spolupráce s technickým dozorem a koordinátorem BOZP  

1  



účast na předání dodávek a prací, nebo jejich částí v případě potřeby a předchozí  

žádosti zadavatele  

účast na kontrolních dnech v průběhu realizace stavby  

III. Doba a místo plnění  

Místem plnění dle této smlouvy je areál Centrálního depozitáře PNP v Litoměřicích, v místě  

stavby budou vykonávány činnosti při poskytování služby autorského dozoru, nebude-li  

objednatelem určeno, že konkrétní služby autorského dozoru budou poskytnuty na jiném  

místě jednání s těmito výkony souvisejícím. Předání dokumentací zpracovaných zhotovitelem  

dle této smlouvy bude provedeno na základě předávacích protokolů podepsaných zástupci  

obou smluvních stran.  

Předpokládaná doba plnění je: od ledna 2019 do června 2019.  

IV. Cena a platební podmínky  

Cena za výkon autorského dozoru je stanovena na hodinovou sazbou ve výši 640,- Kč bez  

DPH a předpokládaným výkonem max. 100 hodin. Konečná cena za výkon AD bude  

odpovídat' skutečnému počtu vykázaných hodin násobených hodinovou sazbou za AD a  

sazbou DPH.  
Hodinová sazba obsahuje všechny související náklady autorského dozoru.  

Platby za výkon AD budou hrazeny na základě faktur vystavených Zhotovitelem, a to vždy po  

odsouhlasení hodinové výše plnění a soupisu prací.  

Splatnost všech faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení do sídla Objednatele. Fakturovaná  

částka bude považována za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu Objednatele.  

Každá faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných  

právních předpisů ČR, zejména zákona Č. 23412004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění  

pozdějších předpisů, a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje. Objednatel je  

oprávněn do 15 dnů od doručení (i opakovaně) vrátit Zhotoviteli fakturu, která neobsahuje  

některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu musí vyznačit  

důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury  

Objednateli.  

V. Závěrečná ustanovení  

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského  
zákoníku, ve znění pozděj ších předpisů.  

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana  

obdržela po 1 vyhotovení.  

2  



Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  

dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.  

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly. Smlouva je pro obě  

smluvní strany určitá a srozumitelná. S jejím textem souhlasí, uzavřely jí podle své pravé a  

svobodné vůle prosté omylů, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz  

toho připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.  

 

V Praze dne \ {>. 11·  

 

2019  

 

V Praze dne /11  
 

2019  

 

Objednatel  

 
 

 

3  

 

 
 

 


